Die Schanfigg werden 1139 mit Upaldus de Scanavico unter

⁴ „non debeat“, über der Zeile vom Urkundenschreiber hier eingesetzt, steht wohl besser in der Wortfolge: Item quod sal, scilicet sal qui uenditur, non debeat in Locarno...

⁵ Loch im Pergament.